
 

COMUNE DI ROMENTINO 
Provincia di Novara 

 

  

 
 

Ufficio Personale 
 

DETERMINAZIONE n. 8  Data 15-05-2025 

 
 

OGGETTO: 

 
INDIZIONE DELLA PROCEDURA VALUTATIVA PER IL RECLUTAMENTO DI NUMERO 1 
FIGURA PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, 
NELL'AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE MEDIANTE PROGRESSIONE TRA LE AREE 
(PROGRESSIONI VERTICALI IN DEROGA AI SENSI DELL'ART. ART. 13 DEL CCNL 
16/11/2022) E APPROVAZIONE DEL RELATIVO AVVISO DI SELEZIONE - AMMISSIONE 
CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE- 
 

  
 
 

L’anno  duemilaventicinque il giorno  quindici del mese di maggio nel proprio ufficio; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
- con decreto del Sindaco n. 3 in data 12.6.2024 è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del 
servizio; 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 63 in data 23.12.2024, esecutiva, è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2025-2026-2027; 
- con delibera di Giunta Comunale n. 123 in data 30.12.2024 e s.m.i., è stata disposta l’assegnazione 
delle risorse ai responsabili dei servizi; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 13/03/2024 con oggetto: “REGOLAMENTO 
DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI. APPROVAZIONE APPENDICE "REGOLAMENTO PROGRESSIONI TRA LE 
AREE"; 
 
DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale N° 6 del 27/01/2025 è stato 
approvato il PIAO 2023-2025 che prevede, fra l’altro, alla sezione 3.3. Piano dei fabbisogni del 
personale dipendente, le procedure speciali-transitorie di progressione verticale da effettuare ai 
sensi dell’art. 13 commi 6,7, e 8 del CCNL 16.11.2022 e dell’art. 52 comma 1-bis penultimo periodo 
del D.Lgs. 165/2001 nella misura massima dello 0,55% del monte salari 2018 previa approvazione dei 
criteri di pesatura con apposito atto regolamentare da parte della Giunta Comunale e di confronto 
con le OO.SS; 
 
Richiamata la determinazione del sottoscritto Responsabile N° 5 del 28/04/2025 avente per oggetto: 
“INDIZIONE DELLA PROCEDURA VALUTATIVA PER IL RECLUTAMENTO DI NUMERO 1 FIGURA 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, NELL'AREA AMMINISTRATIVA 



  

Determinazione Ufficio Personale n.8 del 15-05-2025 Comune di Romentino 
 

Pag. 2 

CONTABILE MEDIANTE PROGRESSIONE TRA LE AREE (PROGRESSIONI VERTICALI IN DEROGA AI SENSI 
DELL'ART. ART. 13 DEL CCNL 16/11/2022) E APPROVAZIONE DEL RELATIVO AVVISO DI SELEZIONE; 
 
DATO ATTO che l’avviso, è stato pubblicato all'albo pretorio on-line del sito istituzionale dell'Ente e 
sulla Sezione Amministrazione Trasparente “Bandi di Concorso” dal 28/04/2025 al 13/05/2025; 
 
PRESO ATTO che entro il termine stabilito sono pervenute rispettivamente per la selezione di un 
posto di “Istruttore” – presso l’Area Amministrativa Contabile: 
N. 2 domande: 
- Prot. N. 5532 del 06/05/2025; 
- Prot. N. 5779 del 12/05/2025; 
 
RITENUTO di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice al fine di procedere alla 
formazione della graduatoria finale e alla conclusione della procedura e dare atto che la stessa risulta 
così composta: 

 Dott.ssa Bozzola Elena – Responsabile Area Amministrativa Contabile - Presidente; 
 Dott. Varallo Dario - Responsabile Area Socio Demografica - Componente esperto; 
 Dott. Gatto Filippo - Segretario verbalizzante; 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse con i Soggetti interessati dal presente procedimento, per l’adozione 
del presente provvedimento, come previsto al paragrafo 3.5.2 del Piano anticorruzione comunale; 
 

DETERMINA 
1) Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, e 

che si intende integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell'art. 3 
della Legge N.241/1990 e s.m.i; 

2) Di nominare la seguente Commissione esaminatrice della selezione pubblica di cui in 
oggetto, nelle persone di: 

 Dott.ssa Bozzola Elena – Responsabile Area Amministrativa Contabile; 
 Dott. Varallo Dario – Responsabile Area Socio Demografica; 
 Dott. Gatto Filippo – Segretario Verbalizzante 
3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta effetti contabili, in quanto i 

componenti della Commissione sono dipendenti dell’Ente; 
4) Di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente - 

Bandi di concorso – nella sezione dedicata alla suddetta selezione; 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Elena Dott.ssa Bozzola 

Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 


